[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Requerimento Nº ___/2022

Assunto: Comunidade Santa Luzia.

Destinatário: V. Exa. MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para Senhor MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, proposição com seguinte teor:

Solicito cobrança por parte do Executivo para a retirada de maquinários e parte do acampamento que a empresa que realizou a obra da ponte do saraiva deixou na Comunidade Santa Luzia.

Segundo os moradores e membros da referida comunidade, a empresa que realizou a obra da ponte deixou maquinários pesados no local e parte do acampamento, como camas, colchões e geladeiras dentro da comunidade.
E tendo em vista que a comunidade está organizando uma festa para o final do mês de Setembro esta pedindo que seja feito algo em relação a esse material que se encontra nas dependências da comunidade.
Obs.: O presidente da comunidade já entrou em contato com a empresa algumas vezes pedindo a retirada, mas sem sucesso.

Canguçu, 30 de Agosto de 2022

Jardel Souza de Oliveira
Vereador do PSDB

Francis Pires Leonardi
Assessor Legislativo
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”
image1.png